
 

Minutová stopáž online školení 

Ing. Růžena Klímová 

JAK NA SRÁŽKY ZE MZDY, EXEKUCE A INSOLVENCE V 
ROCE 2024 

 
   
00:00:00 1.1 Právní úprava  
00:25:47 1.2 Příjmy, z nichž se provádějí srážky ze mzdy  
00:39:56 1.3 Srážky bez souhlasu a se souhlasem  
00:52:01 1.4 Pořadí a postup při provádění srážek  
01:01:26 1.5 Povinnosti plátců  
01:15:16 1.6 Mzda od více plátců, souběh exekucí a zvláštnosti při výkonu 

rozhodnutí  
01:28:08 1.7 Rozsah exekučních srážek ze mzdy 
01:43:45 1.8 Nezabavitelná částka 
02:03:59 1.9 Postup při výpočtu exekučních srážek a srážek na základě 

dohody o srážce ze mzdy 
02:23:33 1.10 Dohody o srážkách ze mzdy  
02:25:28 1.11 Přednostní pohledávky  
02:37:13 1.12 Příslušenství ke srážce  
02:40:07 1.13 Povinnosti vůči OSSZ 
02:46:31 1.14 Poměrné uspokojení pohledávek  
02:48:29 1.15 Dohoda o srážce ze mzdy a souběh s exekucemi 
02:50:09 1.16 Exekuce přikázáním jiné peněžité pohledávky  
02:50:59 1.17 Exekuce na mzdu manžela povinného  
02:52:47 1.18 Změny v provádění srážek ze mzdy od 1.9.2015 
02:59:45 1.19 Paušální náhrada nákladů 
03:09:53 1.20 Doručování exekucí do datové schránky  
03:11:08 1.21 Insolvenční zákon z pohledu mzdové účetní 
03:38:57 Chráněný účet 4:10:37 
03:42:23 Potvrzení k chráněnému účtu 
03:44:03 Srážka z hrubé mzdy 
03:48:31 Srážky a součinnost zaměstnavatelů 


